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РАҚАМЛИ ИҚТИСОДИЁТ ВА АХБОРОТ ТЕХНОЛОГИЯЛАРИ 

DIGITAL ECONOMY AND INFORMATION TECHNOLOGY 
ЦИФРОВАЯ ЭКОНОМИКА И ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

ЭЛЕКТРОН  ИЛМИЙ  ЖУРНАЛ

Мазкур электрон илмий журнал Ўзбекистон Республикаси Вазирлар 
Маҳкамасининг 2019 йил 19 декабрдаги “Оммавий ахборот ва коммуникациялар 
соҳасида давлат хизматлари кўрсатишнинг айрим маъмурий регламентларини тас-
диқлаш тўғрисида”ги 1017-сонли қарорида белгиланган вазифалардан келиб чиқиб, 
Тошкент давлат иқтисодиёт университети томонидан 2021 йил март ойида таъсис 
этилган ҳамда халқаро интернет тармоғига жойлаштирилган.

This electronic scientific journal was established by the Tashkent State University of 
Economics in March 2021, based on the tasks defined in the decision of the Cabinet of 
Ministers of the Republic of Uzbekistan dated December 19, 2019 No. 1017 «On approval 
of some administrative regulations for the provision of public services in the field of public 
information and communications» рosted on the internet.

Нашр қилинаётган “Рақамли иқтисодиёт ва ахборот технологиялари” электрон, 
илмий журнали Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий 
аттестация комиссиясининг 2023 йил 31 январдаги 332/6-сон қарори билан Иқти-
содиёт фанлари бўйича “Фан доктори” илмий даражасига талабгорларнинг диссер-
тация ишлари, илмий натижалари юзасидан илмий мақолалар эълон қилиниши ло-
зим бўлган Республика илмий журналлари рўйхатига киритилган.

The electronic scientific journal “Digital economy and information technologies” 
published by the decision of the Higher Attestation Commission under the Cabinet of 
Ministers of the Republic of Uzbekistan dated January 31, 2023 No. 332/6 announces 
scientific articles on the scientific results of dissertations of candidates for the degree 
of Doctor of Science in «Economic Sciences» included in the list of republican scientific 
journals that should be published.

Журналнинг интернет ахборот тармоғидаги манзили: 

https://dgeconomy.tsue.uz/jurnal 

The address of the journal on the internet: 

https://dgeconomy.tsue.uz/jurnal
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OLIY TA’LIM TRANSFORMATSIYASINING TASHKILY-IQTISODIY MEXANIZMLARI

Abdurahmanova Gulnora Qalandarovna
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti,

Ilmiy ishlar va innovatsiyalar bo‘yicha prorektor, iqtisod fanlari doktori, professor

Mirzaliyev Sanjar Mukhammadjan o‘g‘li
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti,

Ilmiy tadqiqotlar va innovatsiyalar departamenti rahbari, PhD

Annotatsiya. Mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotni faol rivojlantirish, barcha tarmoqlar va 
sohalarda, eng avvalo, davlat boshqaruvi, ta’lim, sog‘liqni saqlash va qishloq xo‘jaligida zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar amal-
ga oshirilmoqda. 

Kalit so‘zlar. Oliy ta’lim, transformatsiya, innovatsion ta’lim, axborot-kommunikatsiya tex-
nologiyalari, xalqaro tajriba, modellar, ta’lim sifati, molyalashtirish.

Kirish:

“Raqamli O‘zbekiston — 2030” strategiyasini amalga oshirish bo‘yicha qarorlarni qabul 
qilinib “yo‘l xarita” larida innovatsion ta’limni rivojlantirish masalalari belgilab berilgan. Ish-
lab chiqilgan modellar rivojlangan mamlakatlar ta’lim tizimlaridan olingan bo‘lib, innovat-
sion optimal rivojlantirish meyorlar belgilab berildi.

Innovasion texnologiyalar oqimi deyarli barcha rivojlangan mamlakatlarda tez tarqa-
ldi va hozirgi kunda ko‘pgina mamlakatlarda muvaffaqiyatli o‘zlashtirilmoqda. Ta’limni 
texnologiyalashtirishning asosini mustaqil ta’lim jarayoni va uning samaradorligini os-
hirish hamda ta’lim oluvchilarning berilgan sharoitlarda va ajratilgan vaqt ichida loy-
ihalashtirilayotgan o‘quv natijalarga erishishlarini kafolatlash maqsadida to‘liq boshqarish 
g‘oyasi tashkil etilmoqda.

Xalqaro tajribalarni o‘rganishda o‘quv va ilmiy tadqiqot ishlarida yetakchi hisoblangan 
Evropa davlartlari modellari har qanday rivojlanayotgan oliy ta’lim tizimlariga andoza sifa-
tida qo‘llanib kelinmoqda.

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili:

Evropa oliy ta’limi haqiqatan ham o‘ziga xos o‘zgarishlarni boshidan kechirdi. Muhim 
o‘zgarishlardan biri bu universitetlar o‘rtasidagi raqobatga ko‘proq e’tibor qaratgan holda 
bozorga yo‘naltirilgan tizimga o‘tishdir. Bu oʻzgarishlarga oliy taʼlimda samaradorlik va si-
fatni oshirishga qaratilgan hukumat islohotlari sabab boʻldi. “Browne Review” bu o‘zgar-
ishlarning muhim bosqichi bo‘lib, bu maskur oliy ta‘limni moliyalashtirish tuzilmasida sez-
ilarli o‘zgarishlarga olib keldi. Ko‘rib chiqishda universitetlarga o‘z dasturlari sifatiga qarab 
yuqoriroq to‘lovlarni olish imkonini beruvchi o‘quv to‘lovlari chegarasini olib tashlash tavsi-
ya etilgan. Ushbu o‘zgarish institutlar o‘rtasidagi raqobatning kuchayishiga olib keldi, chun-
ki ular jozibali kurslar va resurslarni taklif qilish orqali talabalarni jalb qilishlari kerak edi. 
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Natijada, universitetlar o‘z obro‘sini oshirish va bo‘lajak talabalarni jalb qilish uchun ob‘ek-
tlar, tadqiqot va talabalarni qo‘llab-quvvatlash xizmatlari kabi sohalarga ko‘proq sarmoya 
kirita boshladilar. Ushbu transformatsiya shuningdek, ish bilan ta’minlashga ko‘proq e’tibor 
qaratdi, universitetlar o‘z dasturlarini mehnat bozori ehtiyojlariga moslashtirdi va talabalar-
ga amaliyot o‘tash va ishga joylashtirish imkoniyatlarini taqdim etdi.

Tadqiqot metodologiyasi:

Bundan tashqari, Evropa oliy ta’limi onlayn va masofaviy ta’limning sezilarli o‘sishiga 
guvoh bo‘ldi. Mazkur universitetlar uzoq yillardan buyon masofaviy ta’lim dasturlarini tak-
lif etib, bu sohada yetakchilardan bo‘lib kelgan. Raqamli texnologiyalarning paydo bo‘lishi 
onlayn o‘quv platformalarining o‘sishiga turtki bo‘ldi, bu esa universitetlarga butun dunyo 
bo‘ylab o‘quvchilarni qamrab olish va oliy ta’lim olish imkoniyatini oshirish imkonini berdi.

1-rasm. Evropada oliy ta’lim tizimni innovatsiyon rivojlantirish mexanizmi.

Bundan tashqari, oliy ta’lim tizimida kasbiy ta’lim va ustoz-shogird ananasi ahamiya-
ti tobora ortib bordi. Hukumat kasbiy ta’lim yo‘llarni ilgari surish bo‘yicha tashabbuslarni 
ilgari surdi va ish joyida o‘qish imkoniyatlarini taklif qilish uchun universitetlar va sanoat 
o‘rtasidagi hamkorlikni rag‘batlantirdi. Kasb-hunar ta’limiga bo‘lgan bunday e’tibor ko‘nik-
malardagi bo‘shliqni bartaraf etish va talabalarni xizmat ko‘rsati yoki ishlab chiqarish sano-
ati talablariga mos keladigan amaliy ko‘nikmalar bilan bevosita ishladilar.

Tahlil va natijalar:

O‘zbekistonni rivojlantirish strategiyalari tarkibida oliy ta’lim tizimini rivojlantirishda 
innovatsion iqtisodiy mexanizmlar ishlab chiqildi. Misol uchun oliy talimda maxsus tanlab 
olingan universitetlar ro‘yhati tuzildi va ularga moliyaviy mustaqillik berildi. Ularni amaliy-
otda quyidagi chizmada ko‘rishimiz mumkin. 
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2-rasm. O‘zbekistonda oliy ta’lim tizimni rivojlantirishda iqtisodiy mexanizmi.

Hukumat oliy ta’lim muassasalarini moliyalashtirishni oshirib, ularga infratuzilmani 
yaxshilash, ilmiy tadqiqotlarga sarmoya kiritish va ta’lim sifatini oshirish imkonini berdi. 
Ushbu mablag‘ malakali professor-o‘qituvchilarni jalb qilish va saqlab qolish, o‘quv resurs-
larini oshirish va ta’lim sohasida tadqiqot va innovatsiyalarni rivojlantirishga yordam ber-
moqda. Grantlar va stipendiyalarni ko‘paytirish orqali talabalarning bilim olishga bo‘lgan 
ishtiyoqini oshirmoqda. Oliy taʼlim olishlarini qoʻllab-quvvatlash uchun stipendiyalar va 
grantlarni ham joriy qilindi. Ushbu tashabbuslar ta’lim olish uchun mablag‘i bo‘lmagan 
iqtidorli talabalarga moddiy yordam ko‘rsatishga qaratilgan. Grantlar va grantlar ta’lim ol-
ish uchun teng imkoniyatlarni targ‘ib qilish va iqtidorli shaxslarning moliyaviy to‘siqlarsiz 
o‘qishlarini davom ettirishlarini ta’minlashga yordam beradi.

Xulosa:

Shu o‘rnida aytish joizki, O‘zbekiston xalqaro oliy ta’lim muassasalari bilan ham ham-
korlikni rivojlantirdi. Hamkorlik va almashinuv dasturlari orqali talabalar va professor-oʻqitu-
vchilar xalqaro taʼlim amaliyotlari, tadqiqot imkoniyatlari va madaniy almashinuvlar bilan 
tanishish imkoniyatiga ega boʻladilar. Bunday hamkorlik O‘zbekiston oliy ta’lim tizimini har 
tomonlama rivojlantirishga olib kelmoqda.

O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan iqtisodiy mexanizmlar uning 
rivojlanishi va yuksalishida katta rol o‘ynadi. Hukumatning ta’limga sarmoya kiritish, moli-
yaviy ko‘mak ko‘rsatish, hamkorlikni rivojlantirish, tadqiqot va innovatsiyalarni rag‘batlanti-
rish bo‘yicha majburiyatlari mamlakatda oliy ta’lim sifati va undan foydalanish imkoniyatini 
oshirishga xizmat qilmoqda.

Foydalanilgan adabiyotlar va internet resurslari:
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